СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

  ШАПОШНИКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

       ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

       ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                    Третий  созыв
                       РЕШЕНИЕ
    23.06.2020                                        № 208
Отчет о финансово- хозяйственной деятельности
муниципального унитарного            предприятия

«Шапошниковское        жилищно-коммунальное

хозяйство»  за 2019 год

В соответствии с Уставом муниципального образования Шапошниковский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Шапошниковский сельсовет

РЕШИЛ:

1. Отчет о финансово - хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия «Шапошниковское  жилищно-коммунальное хозяйство»  за 2019 год принять к сведению согласно приложения.

2. Настоящее решение  вступает в силу после его обнародования в установленном порядке, в соответствии с действующим законодательством.

3. Контроль за исполнением настоящего  решения возложить на постоянную комиссию по вопросам  экономики, бюджетной, налоговой, финансовой политики, муниципальной собственности, вопросам сельского и муниципального хозяйства, социальной политики.

Глава муниципального образования

Шапошниковский сельсовет                                                                 А.И.Козлов
                                          Приложение
к решению Совета депутатов

муниципального образования

Шапошниковский сельсовет

от      23.06.2020 №208
Отчет

о финансово-хозяйственной деятельности
МУП «Шапошниковское ЖКХ» за 2019 год
ДОХОД

Начислено: 442 т.руб.
в т.ч. население – 348 т.руб.

          бюджетные организации- 94 т.руб.

Получено – 452 т.руб.

в т.ч  за пользование водой – 429 т.руб.

РАСХОД-630 т.руб.

1.Электроэнергия : по счетам – 78 т. руб.

   Из них оплачено собственными средствами - 78 т.руб.

2.Заработная плата начислено – 311 т.руб.

   Оплачено- 208 т.руб.

3.Ремонт- 84,0 т.руб.

 в т.ч покупка и ремонт насосов - 74,0  т.руб.

             ГСМ- 10,0 т.руб.
4.Канц.товары - 4 т.руб.
5.Услуги банка-11,0 т.руб.

6.Почта (услуги по сбору платежей) – 12 т.руб.
7.Дератизация – 3 т.руб.
8.Установка программы (Сбис) – 5 т.руб.
9.Штрафы –10 т.руб.
10.Налоги – 112 т. руб.

в т.ч.   водный налог – 8 т.руб.

упрощенный – 11,0 т.руб.

по заработной плате – 93 т.руб.

Дебиторская задолженность -13 т.руб.  Кредиторская задолженность - 178
Население - 13 т.руб.                                электроэнергия – 18 т.руб.

                                                                        дератизация – 3 т.руб.
                                                                        зарплата – 103 т.руб., налоги – 54 т.руб.

Директор МУП «Шапошниковское ЖКХ»                                    Н.М.Сладкова